
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE CREDENCIAMENTO 
Fls.. 
Rubrica: 

Junto aos autos do processo licitatório n° 012/2021, na modalidade, TOMADA DE PREÇOS, 
os documentos de credenciamento apresentados pela empresa CONSTRUTORA UCHOA 
E1RELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11. 

Bom Lugar - MA, em 14 de dezembro de 2021. 

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS 
Presidenta da CPL 



- 

FECIERATIVAHD'OlàRASIL 

ilék ESTADO DO MARANHÃO 
%refile IALA PA k ATMAL) OR. ~no. ruieurá 

, nounác+1 °mu ar :mieis erva 
. - 1k tTU70 04 MINAIWAÇAHA 

. ame nKAyLac.p,n-T-NA nomrs DA RLICEA ucHÕ:t 

PAULO ALMEIDA UCHDA E RAIMUNDA GOMES 
DA ROCHA 

• IMAMMIliwo mahouwatioo~ 
▪ tiliblE93 BSPP/A 
NIMMLAS.MAGA 
~PANTE DO MARAM-4A0 - M A 
elaaPiTYACM) 

.15.~ INTS.m ,1,14 

galos' Kl. 
A• 

C.4RT EIRA tiVIDENTI9417E 

lik E rtior ir, eJaorrai, ai Ç in,I O MIIIP1161 ijisli, 111,012:rednu lffulo 
Digs Comi 21141 

Poder Judiciario TJMA, Selo: 
AllTENT0310709B507DBO7C341112, 
30/09/2021 14..11:32, Ato: 13.18, Total R$ 5,12 
Einol R$ 4,63 FERC R$ 0,13 FADEP 
FEMP R$ 0,10 Consulte em 
htlps://seloMma.jus.br 

Ana Deyse Fonseca da Silva Nascimento 
Escrevente Autorizada 

Serventia Extrajudicial de 
Igarapé Grande 1 MA 

CA( ki047453B377 tál 
Mel "'no 0W. 0382!D912009-0 

rAn cArA 
CASAAI 00130.10 FL$ 107 L1V 111:04r ESPERANT1NOPehr5 201- C 

: LEI -116 DE 2 bE.Aos1b. E
Á - 

• fr; 041e VIA-EU 
rt1,4 OF 1~ 1LO 02/10/7020 

auropi moia Sc •c.; Mb • AMAIN 111 
01969620611 F2KeS1nedi 
Nos + 1 IIIi1U I0iN1MAZIA.114•Cd-th204A 
Te6.3211121/1 11 I USIE.079 MA 
<INT HL amm 

GA& 
?anosos.% 5n9,12 

MAIO • 1911.237 - 
01••••1.1•1,

••• 

-1 

VAL9D'A' gmi,j000 Cr.j.ERRIT_Of310,P;!APONAL" 



Página 1 de 4 

ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA 

CONSTRUTORA UCHÕA EIRELI 
Processo:  : 1,1( ,frx / 
As., 

Rub ' CLOVES DA ROCHA UCHÔA, brasileiro, natural de Esperantinópolis • 
nascido em 16/11/1996, Empresário, n° do CPF: 607.877.453-08 RG 0419191620115 
SSP - MA, domicilio e residência na Avenida Getúlio Vargas, n° 1032 Bairro: Centro 
Esperantinópolis — MA, CEP: 65.750-000. 

O titular da Empresa CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI, com sede no endereço Rua São 
Francisco, n° 112, Centro, Igarapé Grande - MA, CEP: 65720-000, com contrato social 
devidamente registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhão — JUCEMA, sob o n° 
21600123445, inscrita no CNPJ sob o n°10.811.637/0001-11, resolve na melhor forma de 
direito e regidas pelas seguintes clausulas e condições, que mutuamente outorga e aceita 
alterar e consolidar se ato, tal como segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O titular CLOVES DA ROCHA UCHÔA, cede e transfere a 
titularidade e o capital da empresa no valor de 800.000,00 (oitocentos mil reais), já 
integralizado em moeda corrente do pais, conforme ato constitutivo para a titular ora 
admitida THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVAO, Brasileira, 
Casada(A), nascida em 31/10/1993, Empresária, n° do CPF: 604.745.393-77 e RG n° 
0382109120090 expedita por SSP/MA, residência e domiciliada na Rua 21 de Abril, N°12, 
Bairro, Centro, Igarapé grande -MA CEP: 65.720-000, dando plena, geral, rasa e 
irrevogável quitação, nada mais tendo a reclamar da empresa. passando a titular 
ingressante a assumir neste ato o ativo e passivo da empresa. 

CLÁUSULA SEGUNDA :0 (s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que 
não está (ão) impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar (em) sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Declara a titular desta EIRELI, para os devidos fins e efeitos de 
direito, que o mesmo não participa de nenhuma outra empresa desta natureza jurídica. 

CONSOLIDA-SE O ATO CONSTITUTIVO MEDIANTE AS SEGUINTES CLÁUSULAS 

THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVAO, Brasileira, Casada (A), 
nascida em 31/10/1993, Empresária, n° do CPF: 604.745.393-77 e RG n° 0382109120090 
expedita por SSP/MA, residência e domiciliada na Rua 21 de Abril, N°12, Bairro, Centro, 
Igarapé grande -MA CEP: 65.720-000. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa tem como nome empresarial CONSTRUTORA 
UCHOA EIRELI, com sede no endereço Rua São Francisco, n° 112, Centro, Igarapé 
Grande - MA, CEP: 65720-000. 



Página 2 de 4 

ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO DA 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA 

CONSTRUTORA UCHOA EIRELI 

elo 

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa tem como objetivo de atividade social: Fls., 
Rubrica:

4120-4/00 - construção de edifícios 4399-1/01 - administração de obras 2330-3/02 - 
fabricação de artefatos de cimento para uso na construção 4213-8/00 - obras de 
urbanização - ruas, praças e calcadas' 3811-4/00 - coleta de resíduos não-perigosos 
4211-1/01 - construção de rodovias e ferrovias 4211-1/02 - pintura para sinalização em 
pistas rodoviárias e aeroportos 4212-0/00 - construção de obras-de-arte especiais 4221-
9/02 - construção de estacoes e redes de distribuição de energia elétrica 4221-9/05 - 
manutenção de estacoes e redes de telecomunicações 4222-7/01 - construção de redes 
de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação 4222-7/02 - obras de irrigação 4292-8/01 - montagem de estruturas metálicas 
4299-5/01 - construção de instalações esportivas e recreativas 4311-8/01 - demolição de 
edifícios e outras estruturas 4311-8/02 - preparação de canteiro e limpeza de terreno 
4313-4/00 - obras de terraplenagem 4321-5/00 - instalação e manutenção elétrica 4322-
3/01 - instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 4329-1/01 - instalação de painéis 
publicitários 4329-1/04 - montagem e instalação de sistemas e equipamentos de 
iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 4330-4/01 - 
impermeabilização em obras de engenharia civil 4330-4/02 - instalação de portas, janelas, 
tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 4330-4/03 - obras de 
acabamento em gesso e estuque 4330-4/04 - serviços de pintura de edifícios em geral 
4330-4/05 - aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 4330-4/99 
- outras obras de acabamento da construção 4391-6/00 - obras de fundações 4399-1/02 - 
montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 4399-1/05 - 
perfuração e construção de poços de agua 4924-8/00 - transporte escolar 4930-2/01 - 
transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 7112-
0/00 - serviços de engenharia 7711-0/00 - locação de automóveis sem condutor 7719-
5/99 - locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem 
condutor (caminhões, reboques, semirreboques e similares) 7731-4/00 - aluguel de 
maquinas e equipamentos agrícolas sem operador 7732-2/01 - aluguel de maquinas e 
equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 8129-0/00 - atividades de 
limpeza não especificadas anteriormente (limpeza de ruas, caixa de agua e caixa de 
gorduras) 8130-3/00 - atividades paisagísticas 9102-3/02 - restauração e conservação de 
lugares e prédios históricos 8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e 
gerencial 7020-4/00 - atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria 
técnica especifica. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de duração da empresa é indeterminado. 

CLÁUSULA QUARTA: O capital da empresa é de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), 
totalmente integralizado em moeda corrente do País. 

CLÁUSULA QUINTA: A empresa iniciou suas atividades em 27/03/2009, e seu prazo de 
duração é indeterminado. 

CLÁUSULA SEXTA: O exercício social coincidirá com o ano civil. Ao término de cada 
exercício, a administradora prestará contas justificadas de sua administração, procedendo 
à elaboração das demonstrações financeiras, cabendo ao titular, os lucros ou perdas 
apuradas. 

.ç '(
Li



Página 3 de 4 

ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO DA 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA 

CONSTRUTORA UCHÕA EIRELI Processo;22&500q1 2,)/
Fls.. 
Rubrica:   

CLÁUSULA SÉTIMA: Declara a titular desta EIRELI, para os devidos fins e cfe 
direito, que o mesmo não participa de nenhuma outra empresa desta natureza jurídica. 

CLÁUSULA OITAVA: A empresa é administrada pela titular THAYLA CRISTINA GOMES 
DA ROCHA UCHC5A GALVAO, a quem caberá dentre outras atribuições, a representação 
ativa e passiva, judicial e extrajudicial desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular 
limitada ao capital integralizado. 

CLÁUSULA NONA: A administradora declara, sob as penas da lei, que não está 
impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade. (Art. 1.011, § 10 do CC). Inserir cláusulas 
facultativas desejadas. 

CLÁUSULA DÉCIMA: Fica eleito o foro de Igarapé Grande — MA para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

lgarapé Grande - MA, 07 de Dezembro de 2020. 

Thayla Cristina Gomes da Rocha Uchôa Gaivão Cloves da Rocha Uchôa 

4r/çgz,À 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 4 de 4 

PrOCeSSO;2203 001- ( 1 2 

Fls.. 

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

60474539377 THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVAO 

60787745308 CLOVES DA ROCHA UCHOA 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/12/2020 12:02 SOB N 20201157462. 

PROTOCOLO: 201157462 DE 07/12/2020. 

CóDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12006085318. CNP..7 DA SEDE: 10811637000111. 

MIRE: 21600125445. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/12/2020. 

CONSTRUTORA UCEÔA EIRELI 

L1LIAN THERESA Ronald:anu MENDONÇA 

SECRETÁRIA-GERAL 

www.sinpreameacil.ata.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade noa respeccivoe portaie, 

informando seus respectivoe códigos de verificação. 



FÁCIL Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

GOVERNO DO 

Processo'..Vc3 q  i9e-7-21 
Fls..  '")- Ç 
Rubrica: 

Nome Empresarial: CONSTRUTORA UCKIA EIRELI 

Natureza Juriclica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária) 

• 

NIRE (Sede) 
21600123445 

Protocolo: MAC2101295905 

CNPJ 
10.811.637/0001-11 

Endereço Completo 
Rua SÃO FRANCISCO, N° 112, CENTRO - Igarapé Grande/MA - CEP 65720-000 

Arquivamento do Ato 
Constitutivo 
27/03/2009 

Inicio de Atividade 
27/03/2009 

Objeto 
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS 2330-3/02 - FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA 
CONSTRUCAO 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 4211-1/01 - 
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS 4212-0/00 - 
CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 4221-9/02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 4221-9/05 - 
MANUTENCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE 
ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS 
METALICAS 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4311-8/01 - DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 
4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO 
ELETRICA 4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4329-1/01 - INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS 4329-1/04 - MONTAGEM E 
INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4330-4/01 - 
IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 4330-4/02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS 
DE QUALQUER MATERIAL 4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE 4330-4/04 - SER VICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 4330-
4/05 - APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO 
4391-6/00 - OBRAS DE FUNDACOES 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS 4399-1/05 - 
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO 
PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 7719-
5/99 - LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (CAMINHOES, REBOQUES. SEMIR 
REBOQUES E SIMILARES) 7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
(LIMPEZA DE RUAS, CAIXA DE AGUA E CAIXA DE GORDURAS) 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS 9102-3/02 - RESTAURACAO E CONSERVACAO DE 
LUGARES E PREDIOS HISTORICOS 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 7020-4/00 - ATIVIDADES DE 
CONSULTORIA EM GESTA0 EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA. 

Capital Porte Prazo de Duração 
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado 
Capital integralizado Porte) 
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) 

Titular 
Nome CPF Administrador Inicio do Mandato Término do Mandato 

ii• THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA 604.745.393-77 
GALVAO 

07/12/2020 

Dados do Administrador 
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato 
THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA 604.745.393-77 07/12/2020 
GALVAO 

Último Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA 
23/04/2021 20210554541 310 / 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE Status 

INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO i SEM STATUS 

II II
Esta certidão foi emitida automaticamente em 16/06/2021, às 08:29:47 (horário de Brasília). 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código OSUEDH1J. 

MAC2 01295905 
e 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
Secretário Geral 

VI

1 de 1 



rÁéri CF:57.4 

111

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECIFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Certificamos que CONSTRUTORA UCHCA EIRELI 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

NIRE 21600123445 

CNPJ 10.811.637/0001-11 

GOVERNO DO 
FÁCIL MARANHÃO = 

PrOCeSSQ:2,20'?0~ [.29.2f I 
Fls., 

Rubrica: 

Protocolo: MAC2101296126 

Endereço Completo SÃO FRANCISCO, N°112, xxxxx, CENTRO - Igarapé Grande/MA - CEP 65720-000 

oio 

Arquivamentos Posteriores 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Ato Número Data Descrição 

310 20210554541 23/04/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / 
EMPRESARIO 

223 20210345829 10/03/2021 BALANCO 
002 20201157462 08/12/2020 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 
002 20201157462 08/12/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
002 20200659693 13/08/2020 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
002 20200659693 13/08/2020 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 
002 20200659693 13/08/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20200432400 19/06/2020 BALANCO 
002 21600123445 02/09/2019 TRANSFORMACAO 
002 21600123445 02/09/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
223 20190008679 11/01/2019 BALANCO 
002 20180766317 28/12/2018 TRANSFORMACAO 
002 20180766350 28/12/2018 TRANSFORMACAO 
002 20140653805 26/09/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
315 20090154886 27/03/2009 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 
080 21101640746 27/03/2009 INSCRIÇÃO 

MI 
Esta certidão foi emitida automaticamente em 16/06/2021, às 08:30:35 (horário de Brasília). 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/hvww.empresafaciLma.gov.br, com o código QCE2XFUA. 

ifille111111 
MAC2101296126 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
Secretario(a) Geral 

?Jr 
1 de 1 



Data da consulta: 010212021 11 44:28 

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matrtz 

CNPJ. 10.811.637/0001-11 
A opção peho 5;tnicies Naciona! e u SIME1 abrange todos .os estabelecjmentos da empresa 

Nome Empresarial CONSTRUTORA UCHOA EIRELl 

Situação Atual 

&tuaçâo no Simples Nawnal Optante pelo Simples Nacional desde 27103/2009 

Sduaçâo no S11,1E: NÃO enquadrado no Slide 

Mas. infonnwkes 

ICE Gera- POF 

Processo:a-703 °`'`i  
Fls..  160 

Rubrica: 



À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, s/n, centro. 
CEP: 65.704-000 

TOMADA DE PREÇO N° 012 /2021 

Processo:,Z) C _3 cc211i2e--2/ 
Fls..  761 
Rubrica: 

DECLARAÇÃO QUE O (S) EMPRESÁRIO (S) /SÓCIO (S) / DIRIGENTE (S) / RESPONSÁVEL (EIS) 
TÉCNICO (S) NÃO É (SÃO) SERVIDOR (ES) PÚBLICO (S) DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR. - MA. 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N°012/2021 

Prezado senhor, 

CONSTRUTORA UCHOA EIREL1, INSCRITA NO CNPJ N° 10.811.637/0001-11 LOCALIZADA NA RUA SÃO 
FRANCISCO N° 112- CENTRO, CEP: 657.20-000 IGARAPÉ GRANDE- MA, por intermédio de seu 
representante legal Sr. THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, PORTADORA DO RG 
N° 038210912009-0-SSP/MA E INSCRITA NO CPF N° 604.745.393-77, CASADA, BRASILEIRA, 
ENGENHEIRA CIVIL, RESIDE NA RUA 21 DE ABRIL, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE- MA, declara sob as 
penas da Lei, em observância a vedação prevista no art. 20, inciso XII, da Lei n° 12.465/2011, que o(s) 
empresário(s), sócio(s), dirigente(s) e/ou responsável(eis) técnico(s) não é(são) servidor(es) público(s) da 
administração pública municipal de , não estando, portanto, enquadrados no art. 9°, inciso III, da Lei n° 
8.666/93, não havendo, também, qualquer outro impeditivo para participar de licitações e firmar contrato com 
a Administração Pública. Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na 
inabilitação desta empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do 
enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, bem como demais normas pertinentes à espécie". 

IGARAPÉ GRANDE - MA 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Lede° gej---
CONSTRUTORA UCHOA EIRELI 

CNPJ n° 10.811.637/0001-11 
THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO 

RG n° 038210912009-0-SSP/MA 
CPF n° 604.745.393-77 

PROPRIETÁRIA 

C) 99 98407.7832 I In construtora.uchoa 
•L-

rnnicTRI rrnrhá 1 iruna FIRFI I- CNP l lfl W1 1 gR7innn1 _11 



À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, s/n, centro. 
CEP: 65.704-000 

Processo:2)030,9'1 1.5c..3% 

Rubrica: 

TOMADA DE PREÇO N° 012 /2021 

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N°012/2021 

Prezados Senhores, 

Eu, THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, PORTADORA DO RG N° 
038210912009-0-SSP/MA E INSCRITA NO CPF N°604.745.393-77, CASADA, BRASILEIRA ENGENHEIRA 
CIVIL, RESIDE NA RUA 21 DE ABRIL, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE- MA, declaro sob as penalidades da 
lei, que a empresa CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N° 10.811.637/0001-11, está 
localizada e em pleno funcionamento na RUA SÃO FRANCISCO N° 112- CENTRO, CEP: 657.20-000 
IGARAPÉ GRANDE- MA, sendo o local e instalações adequados e compatíveis para o exercício do ramo de 
atividade da mesma. Declaro ainda, que assumo inteira responsabilidade por todas as informações dispostas 
nesta declaração, eximindo a Prefeitura Municipal de Bom Lugar, de qualquer responsabilidade sobre as 
informações prestadas por esta empresa. 

IGARAPÉ GRANDE - MA 06 DE DEZEMBRO DE 2021, 

.etiv-Lty,Ito j_itifuek) 
CONSTRUTORA UCHOA El LI 

CNPJ n° 10,811,637/0001-11 
THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO 

RG n° 038210912009-0-SSP/MA 
CPF n° 604.745.393-77 

PROPRIETÁRIA 

Ci) 99 98407.7832 construtora.uchoa 

CCINCTRI ITC1RA PIRF1 1- NPI. 'In R11 R7innn1 -1 1 



Processop,249 4-'4f I 

Rubnca: 

TOMADA DE DE PREÇO N° 01212021 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, s/n, centro. 
CEP: 65.704-000 

N1Y-1` \\, \ 
o 

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDÂNCIA 
COM OS TERMOS DO EDITAL 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N°012/2021 

Prezados Senhores, 

CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N° 10.811,637/0001-11 LOCALIZADA NA RUA SÃO 
FRANCISCO N° 112- CENTRO, CEP: 657.20-000 IGARAPÉ GRANDE- MA, POR INTERMÉDIO DE SEU 
REPRESENTANTE LEGAL A SRA. THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, 
PORTADORA DO RG N° 038210912009-0-SSP/MA E INSCRITA NO CPF N° 604.745.393-77, CASADA, 
BRASILEIRA, ENGENHEIRA CIVIL, RESIDE NA RUA 21 DE ABRIL, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE- MA, 
declara para os devidos fins, que concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos e que 
temos pleno e total conhecimento da realização dos trabalhos do certame. 

IGARAPÉ GRANDE - MA 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

i.d 
CO TRUTORA UCHOA EIR 

CNPJ n° 10.811.637/0001-11 
THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO 

RG n° 038210912009-0-SSP/MA 
CPF n° 604.745.393-77 

PROPRIETÁRIA 

Ci) 99 98407.7832 I construtora.uchoa 

ronivrat 1171RA 1 ICI-ICIA FIRFI L CNP I- 1 n R11 AR-7~111-11 



eo 

TOMADA DE PREÇO N° 012/2021 
ANEXO VII 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, s/n, centro. 
CEP: 65.704-000 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO PARA ME E EPP 

Licitação: Tomada de Preço N° 012/2021. 
Data da realização do certame: 09 de dezembro de 2021. 

Prezados senhores, 

fProcesso ,2-2o3
Fls., Téft c. .--1--
Rubrica: 

CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N° 10.811.637/0001-11 LOCALIZADA NA RUA SÃO 
FRANCISCO N° 112- CENTRO, CEP: 657.20-000 IGARAPÉ GRANDE- MA, POR INTERMÉDIO DE SEU 
REPRESENTANTE LEGAL A SRA. THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, PORTADORA DO 
RG N° 038210912009-0-SSP/MA E INSCRITA NO CPF N° 604.745.393-77, CASADA, BRASILEIRA, ENGENHEIRA 
CIVIL, RESIDE NA RUA 21 DE ABRIL, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE- MA, declara sob as penas da Lei, que: 
a) ( ) Enquadra-se na situação de microempresa ; 
b) ( x) Enquadra-se na situação de empresa de pequeno porte; 

c) O valor da receita bruta anual da sociedade, no último exercício, não excedeu o limite fixado nos incisos I e II, art. 3.0, 
da Lei Complementar n.° 123/2006, alterada pela Lei n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016; 

d). Não se enquadra em quaisquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3.°, § 4.0 , incisos I a X, da mesma 
Lei, 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

IGARAPÉ GRANDE - MA 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

1C/1 i4 j(éiAt-
CONS RUTORA UCHOA EIRELI 

CNPJ n° 10.811.637/0001-11 
THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GAL VÃO 

RG n° 038210912009-0-SSP/MA 
CPF n° 604,745.393-77 

PROPRIETÁRIA 

(t) 99 98407.7832 I n construtora.uchoa 

CC1NÇTR1 ITC1RA 1 in-inA F1RF1 1- (- NP'. 1n R11 gR7/nnn1-11 



EDITAL DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 012/2021 

ANEXO VI 

"DECLARAÇÃO" 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, s/n, centro. 
CEP: 65.704-000 

DECLARAÇÃO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII 
DO ART. 7° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

Licitação: Tomada de Preço N°012/2021. 
Data da realização do certame: 09 de dezembro de 2021. 

Prezados senhores, 

Processo2 (-23 (xx,' / 
1:
1Rubrica:

CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N° 10.811.637/0001-11 LOCALIZADA NA RUA SÃO 
FRANCISCO N° 112- CENTRO, CEP: 657.20-000 IGARAPÉ GRANDE- MA, POR INTERMÉDIO DE SEU 
REPRESENTANTE LEGAL A SRA. THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, PORTADORA DO 
RG N° 038210912009-0-SSP/MA E INSCRITA NO CPF N° 604.745.393-77, CASADA, BRASILEIRA, ENGENHEIRA 
CIVIL, RESIDE NA RUA 21 DE ABRIL, CENTRO, IGARAPÉ GRANDE- MA, declara para fins do disposto no inciso V do 
art. 27 da Lei n° 8.666/93, acrescido pela Lei n° 9.854/99, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos. 
( ) Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz. (Observação: em caso afirmativo, 
assinalar a ressalva acima). 
Declara ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação 
desta empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em 
outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, bem como 
demais normas pertinentes à espécie". 

IGARAPÉ GRANDE • MA 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ONSTRUTORA UCHOA tIRELI 
CNPJ n° 10.811.637/0001-11 

THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO 
RG n° 038210912009-0-SSP/MA 

CPF n° 604.745.393-77 
PROPRIETÁRIA 

C) 99 98407.7832 construtora.uchoa 

CCINCTRI ITC1RA 1 in-int, PRP' I- CNP I- 1n R11 gq7/nnn1_11 



À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, s/n, centro. 
CEP: 65.704-000 

TOMADA DE PREÇO N° 012 /2021 

DECLARAÇAO DE VISITA TÉCNICA 

iProcesso2) 
Fls.. 

 C7-3 f-'° 1. 1•C'-:-)/ 

Rubrica: 

A Empresa CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.811,637/0001-11 localizada na Rua São Francisco 
N° 112- Centro, CEP: 657.20-000 Igarapé Grande- MA, por intermédio de seu representante legal a Sra. THAYLA 
CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, portadora do RG n° 038210912009-0-SSP/MA e inscrita no CPF n° 
604.745.393-77, casada, brasileira, engenheira civil, reside na Rua 21 de abril, centro, Igarapé Grande- MA, declara perante 
a Prefeitura Municipal de Bom Lugar- MA. Declaro que conheço as condições locais para execução do objeto; e que tem 
pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade 
por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou 
financeiras com a contratante 

Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta empresa e caracterizará o 
crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções 
administrativas previstas na Lei n°8.666/93 e alterações posteriores, bem como demais normas pertinentes à espécie". 

IGARAPÉ GRANDE - MA 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ue,ive)
coNSTRUTORA UCHOA EIRELI 

CNPJ n° 10.811.637/0001-11 
THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO 

RG n° 038210912009-0-SSP/MA 
CPF n° 604.745.393-77 

PROPRIETÁRIA 

C) 99 98407.7832 construtora.uchoa 

ti 

rnNç-rm IMPA 1 trkint, PRP; 1- CNP l• 1 n R11 Rq7ftlf¥11-11 

ai.. a 



TOMADA DE PREÇO N° 012/2021 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, s/n, centro. 
CEP: 65.704-000 

Prccesso;2 e)_3_2 --,r~ L2/ 
Fls., 

Rubnca: ET 

DECLARAÇÃO DAS INSTALAÇÕES, DO APARELHAMENTO E DO PESSOAL TÉCNICO 

A Empresa CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10,811.637/0001-11 localizada na Rua São 
Francisco N° 112- Centro, CEP: 657.20-000 Igarapé Grande- MA, por seu representante legal. Declara perante a Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar-MA, que a Sra. THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, portadora do RG n° 
038210912009-0-SSP/MA e inscrita no CPF n° 604.745.393-77, casada, brasileira, ENGENHEIRA CIVIL- CREA N° 
1118296079, reside na Rua 21 de abril, centro, lgarapé Grande- MA, será indicado como responsável técnico pela 
execução do objeto desta licitação e será mantido nessa condição até o recebimento definitivo do objeto, caso seja 
vencedora do certame. 

Declara, ainda, que, se inevitável, a substituição será feita por profissional com qualificação técnica igual ou superior à do 
substituído e com prévia anuência da Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA. 

DECLARA AINDA: 
( X ) para os fins da parte final do inciso III do art. 30 da Lei federai n° 8.666/93, que termos conhecimento de todas as 

informações e das condições para o cumprimento das obrigações objeto da licitação. 

( X ) para os fins do inciso II do art. 30 da Lei federal n" 8.666/93, que temos instalações, aparelhamento e pessoal 
técnico adequados e disponíveis para realização do objeto da licitação. 

Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta empresa e caracterizará o 
crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções 
administrativas previstas na Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como demais normas pertinentes à espécie". 

IGARAPÉ GRANDE - MA 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

—C. Ci)5(11/4) 
CONSTRUTORA UCHOA EIRELI 

CNPJ n° 10,811.637/0001-11 
THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO 

RG n° 038210912009-0-SSP/MA 
CPF n° 604.745.393-77 

PROPRIETÁRIA 

CD 99 98407.7832 I construtora.uchoa 

MNCTRI ITflRti 1 ICWflA FIRFI L r"NPI• in 511 AR7ir-m1-11 


